
 

NCB Avräkning December 2006 
 
 
Bäste rättighetshavare, 
 
Nedan hittar du viktig information gällande NCBs decemberavräkning. 
 
 
Handlingar och saldo på webben 
 
Så snart Stim och NCB har avräknat, cirka en vecka innan vår utbetalning, kan du som 
medlem logga in på www.stim.se och se vad du får i utbetalning. Du kan även titta på, 
ladda ner och skriva ut dina NCB- och Stimhandlingar från webben. Vi ser många fördelar 
med att distribuera avräkningshandlingar och belopp via webbtjänsten, bland annat får 
du snabbare tillgång till avräkningsbeloppet. 
 
 
NCBs provision oförändrad 
 
På NCBs hemsida www.ncb.dk – under menypunkten ”Skriver du musik?”/”NCB:s 
provisionssatser” –  finns en översikt över alla gällande provisionssatser. 
 
 
Musik online, ringsignaler och nedladdningar 
 
NCBs avräkning har i flera år inkluderat både NCB- och Stimersättning för musik som har 
sålts som downloads på internet eller som används som ringsignaler till mobiltelefoner. 
 
KODA/NCB (Danmark) har förhandlat fram ett avtal med iTunes i Danmark. Avtalet går ut 
på att iTunes betalar det belopp som KODA/NCB kräver, men KODA/NCB avräknar i första 
omgången endast det belopp som iTunes hävdar är ett rimligt belopp. Differensen mellan 
de två beloppen sätts in och sparas på ett spärrat konto fram till dess att KODA/NCB och 
iTunes är eniga om storleken på betalningen. 
 
Betalningen för iTunes försäljning i Danmark kommer således vara inkluderat i denna 
avräkning för hela den period som iTunes har haft sin danska butik – från 1 maj 2005 och 
fram till 1 oktober 2006. 
 
Från NCBs sida gör vi ytterliggare en insats för att säkerställa snabba och korrekta 
avräkningar trots den stora mängd data det handlar om när det gäller användning av 
musik på internet. Vi arbetar löpande med att justera rutiner och system samt på att 
uppnå goda internationella samarbetsavtal som ligger i våra medlemmars intresse. 
 
 
Ersättning för musik-DVD 
 
Det råder för närvarande oenighet i det nordiska/baltiska området mellan NCB och IFPI 
(skivbolagens organisation) beträffande fastställande av NCB-tariff för musik-DVD. Det 
finns ingen internationellt fastställd tariff för musik-DVD. 
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Vad gäller CD kräver NCB en tariff på 9,009% av priset till detaljledet, men flera skivbolag 
accepterar inte denna tariff för musik-DVD så länge det inte finns motsvarande 
internationell tariff. NCB står fast vid sitt krav på 9,009% men har valt att betala ut 6,5% 
till medlemmarna för att vid senare tillfälle vidta eventuella korrigeringar beroende på 
utfallet av internationella och nationella förhandlingar. 
 
 
Musik i programmen på danska TV2 och DR  
 
På grund av oenighet mellan NCB och de danska tv-stationerna TV2 och DR beträffande 
betalning för vissa tv-program som är producerade av externa produktionsbolag, kan NCB 
i denna avräkning inte betala ut ersättning för dessa produktioner. 
 
 
Nationella skatter och avgifter 
 
Belopp som inkasseras och som betalas ut i baltiska länder till rättighetshavare utanför 
Baltikum är belagda med valutautförselskatt. Denna uppgår i Estland till 15%, i Lettland 
och Litauen till 10%. 
 
På de belopp som har inkasserats i Norge har 2% dragits ifrån till Det Norske 
Komponistfond, enligt lag, 9 april 1965. 
 
 
Utländsk skatt på NCB-ersättning 
 
I Storbritannien kvarhåller MCPS, det brittiska NCB, 22% av beloppet till NCB's 
medlemmar.  
 
NCB arbetar på en lösning av problemet som i stora drag liknar det problem vi tidigare 
hade med de spanska myndigheterna. 
 
 
Om din musik blir utgiven i utlandet 
 
Informera alltid NCB när din musik finns med på utländska produktioner. På så sätt kan vi 
försäkra oss om att utländska systersällskap får in den royalty som du har rätt till. Det är 
då viktigt att vi får så exakta upplysningar som möjligt;  
 
• titel på produktionen 
• titlar på dina verk som ingår i produktionen 
• namn på skivbolag  
• samt om möjligt även releasedatum. 
 
Det bör påpekas att hur snabbt NCB kan betala ut pengar, som är inkasserade i utlandet, 
beror på när det utländska sällskapet skickar vidare pengar och dokumentation till NCB. 
 
                      



 

3 

Kontrollera din avräkningshandling 
 
Vi uppmanar dig att kontrollera din avräkning noga. Vänligen skicka oss eventuella 
reklamationer skriftligen, märkt NCB-reklamation, Stim/Dokumentation och avräkning, 
Box 27327, 102 54 Stockholm eller med e-post till ncbreklamation@stim.se om det är 
något som enligt din uppfattning inte stämmer. Meddela oss snarast för att ge oss 
möjlighet till korrigering vid nästa avräkning. Ange skivbolag, katalogbeteckning samt 
vilka verk som avses. Meddela även om avräkningen innehåller verk eller andelar som i 
stället skulle ha avräknats till andra rättighetshavare.  
 
Vägledningen ”Så läser du din avräkningshandling” finns på www.stim.se under 
snabblänken Avräkningsinfo. Utöver detta har vi även följande generella kommentarer: 
 
 
⇒ Kom ihåg att ange mekanisk fördelning vid anmälningar av nya verk om den avviker 

från fördelningsreglerna. 
⇒ Kom ihåg att inhämta tillstånd från originalrättighetshavarna för nya texter till 

deras verk. 
 
 
Vi önskar er alla en god jul och ett gott nytt år! 
 
 
 
Med vänlig hälsning 
Stim/Medlemsservice 
info@stim.se 
 
 
 
December 2006 
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